Blatt 1

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Berufsverband der niedergelassenen Arztinnen und
Arzte fir Hamatologie und Medizinische Onkologie
in Deutschland e.V.

Koéln
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerlése 1.104.411,30 972.581,09
2. sonstige betriebliche
Ertrage 8.736,84 3.980,00

3. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 518.288,94 446.570,89
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung 101.970,95 620.259,89 77.781,63

4. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-

vermoégens und Sachanlagen 7.398,93 5.567,67

5. sonstige betriebliche
Aufwendungen 489.157.00 411.754.89
6. Ergebnis nach Steuern 3.667,68- 34.886,01
7. sonstige Steuern 295,68 0,00

8. Jahresfehlbetrag 3.963,36 34.886,01-



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Berufsverband der niedergelassenen Arztinnen und
Arzte fir Hamatologie und Medizinische Onkologie
in Deutschland e.V.

Koln
AKTIVA
Geschéftsjahr
EUR EUR
A. Anlagevermégen
I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande 400,00
II. Sachanlagen 2.542,00
[ll. Finanzanlagen 32.000,00 34.942,00

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande 78.201,17
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 9.519,94 (EUR 9.519,94)
Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 413.685,47 491.886,64

C. Rechnungsabgrenzungsposten 567,72

527.396,36

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1.588,00
4.655,00
32.000,00

48.899,03

371.424,95

3.107,99

461.674,97



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Berufsverband der niedergelassenen Arztinnen und
Arzte fir Hamatologie und Medizinische Onkologie

in Deutschland e.V.
Koln

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gewinnvortrag
II. Jahresfehlbetrag

B. Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr

EUR 81.191,64 (EUR 24.552,43)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr
EUR

412.387,48
3.963,36-

32.500,60

81.191,64

5.280,00

527.396,36

Blatt 2

Vorjahr
EUR

377.501,47
34.886,01

22.383,06

24.552,43

2.352,00

461.674,97



