

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Berufsverband der niedergelassenen Ärztinnen und
Ärzte für Hämatologie und Medizinische Onkologie
in Deutschland e.V.
Köln**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		1.104.411,30	972.581,09
2. sonstige betriebliche Erträge		8.736,84	3.980,00
3. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	518.288,94		446.570,89
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>101.970,95</u>	620.259,89	77.781,63
4. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen		7.398,93	5.567,67
5. sonstige betriebliche Aufwendungen		<u>489.157,00</u>	<u>411.754,89</u>
6. Ergebnis nach Steuern		3.667,68-	34.886,01
7. sonstige Steuern	295,68		0,00
8. Jahresfehlbetrag		<u>3.963,36</u>	<u>34.886,01-</u>

BILANZ zum 31. Dezember 2023

Berufsverband der niedergelassenen Ärztinnen und Ärzte für Hämatologie und Medizinische Onkologie in Deutschland e.V.
Köln

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	400,00		1.588,00
II. Sachanlagen	2.542,00		4.655,00
III. Finanzanlagen	<u>32.000,00</u>	34.942,00	32.000,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 9.519,94 (EUR 9.519,94)	78.201,17		48.899,03
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	<u>413.685,47</u>	491.886,64	371.424,95
C. Rechnungsabgrenzungsposten			
	567,72		3.107,99
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	527.396,36		461.674,97
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

BILANZ zum 31. Dezember 2023

Berufsverband der niedergelassenen Ärztinnen und Ärzte für Hämatologie und Medizinische Onkologie in Deutschland e.V.
Köln

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital		
I. Gewinnvortrag	412.387,48	377.501,47
II. Jahresfehlbetrag	3.963,36-	34.886,01
B. Rückstellungen	32.500,60	22.383,06
C. Verbindlichkeiten	81.191,64	24.552,43
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 81.191,64 (EUR 24.552,43)		
D. Rechnungsabgrenzungsposten	5.280,00	2.352,00
	_____	_____
	527.396,36	461.674,97
	_____	_____